
Ročník 1937, 665

Sbírka zákonů a nařízení
st^kíu. česlco&Iovensl&élhL©.

Částka 30. Vydána dne 9. června 1937.
Cena: Kč l'—.

Obsah: (91.—95.) 91. Nařízení, kterým se vydávají předpisy o sestavení komise podle § 3, odst. 2
vládního nařízení ze dne 21. května 1937, č. 81 Sb. z. a n., o úlevách při splácení některých 
pohledávek za dlužníky v lázeňských místech a v jejich okolí, a o jednání před touto komisí. — 
92. Nařízení, jímž se určují lázeňská místa a jejich okolí, v kterých platí úlevy podle usta
novení vládního nařízení ze dne 21. května 1937, č. 81 Sb. z. a n., o úlevách při splácení ně
kterých pohledávek za dlužníky v lázeňských místech a v jejich okolí. — 93. Nařízení o cel
ních přirážkách k celním sazbám na některé druhy obilí. — 94. Vyhláška o mezinárodní 
působnosti dodatkové dohody ze dne 15. června 1936. k obchodní dohodě československo-maďarské 
ze dne 14. června 1935. — 95. Vyhláška o celní sazbě na máslo.

91.

Vládní nařízení 
ze dne 3. června 1937, 

kterým se vydávají předpisy o sestavení ko
mise podle § 3, odst. 2 vládního nařízení ze dne 
21. kyětna 1937, č. 81 Sb. z. a n., o úlevách při 
splácení některých pohledávek za dlužníky 
v lázeňských místech a v jejich okolí, a o jed

nání před touto komisí.

Vláda republiky československé nařizuje po
dle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizova- 
cí, a podle § 3, odst. 2 vládního nařízení ze dne 
21. května 1937, č. 81 Sb. z. a n., o úlevách 
při splácení některých pohledávek za dlužníky 
v lázeňských místech a v jejich okolí:

§ 1.
(1) žádost o rozhodnutí, zda jsou u dlužní

ka dány podmínky § 2 vl. nař. č. 81/1937 Sb. 
z. a n., je podati u přednosty okresního soudu, 
v jehož obvodě je nemovitost, jako předsedy 
komise podle § 3, odst. 2 vl. nař. č. 81/1937 
Sb. z. a n.

(2) V žádosti je uvést! jméno a bydliště dů
věrníka dlužníkova, dále jméno a bydliště vě
řitele pohledávky, pro kterou se dlužník do
máhá úlev, a připojiti potvrzení obce podle 
§ 3, odst. 1 vl. nař. č. 81/1937 Sb. z. a n., dále 
vylíčení celkové hospodářské situace dlužníko- |

vy se zřetelem na § 2 téhož vládního nařízení 
a zevrubný výpis o knihovním stavu nemovi
tosti, nikoli starší než jeden měsíc. Pro věři
tele pohledávky, pro kterou se dlužník domá
há úlev, a pro členy komise buď připojeno po 
opisu žádosti a jejích příloh. Nevyhovuje-li žá
dost předcházejícím ustanovením, vrátí ji 
předseda komise dlužníkovi k opravě.

(3) Nebylo-li v době, kdy se podává žádost 
o rozhodnutí komise, dlužníkovi ještě vydáno 
potvrzení obce podle § 3, odst. 1 vl. nař. č. 
81/1937 Sb. z. a n., může býti předloženo do
datečně, nejpozději však před svoláním schů
ze komise (§4).

§ 2.

Předseda komise zpraví o žádosti věřitele, 
o jehož pohledávku jde, zašle mu opis žádosti 
s přílohami a vyzve jej, aby do přiměřené 
lhůty, která nebudiž delší osmi dnů, oznámil 
mu jméno a bydliště svého důvěrníka.

§ 3.
členem komise za osoby, pro které jsou ve 

veřejné knize zapsána knihovní práva v stej
ném pořadí nebo v pořadí za pohledávkou, pro 
kterou se dlužník domáhá úlev, jmenuje před
seda komise, přihlížeje ke knihovnímu výpisu, 
osobu, od které lze nejspíše očekávati, že při
spěje k náležitému posouzení hospodářské si
tuace dlužníkovy. Je-li to bez značnějších prů
tahů možné, vyžádá si předseda komise do při
měřené lhůty, která nebudiž delší osmi dnů, 
návrh od osob, jejichž zájmy by žádanými úle-

71



668 Sbírka zákonů a nařízení, č. fgf.*

vámi mohly býti vážně dotčeny, zvláště od pe
něžních ústavů, jejichž pohledávky jsou zaji
štěny na nemovitosti smluvním zástavním prá
vem v stejném pořadí nebo v pořadí za pohle
dávkou, pro kterou se dlužník domáhá úlev. 
Za člena komise jmenuje pak předseda komise 
osobu, kterou mu navrhne zúčastněný peněžní 
ústav, a je-li ústavů těch několik, osobu, kte
rou mu společně navrhnou všechny zúčastně
né peněžní ústavy nebo alespoň ústavy, které 
jsou se zřetelem na výši a pořadí pohledávek 
nejvíce dotčeny žádanými úlevami.

§ 4.

(1) Jakmile byl jmenován člen komise po
dle §3 aprošla lhůta stanovená podle § 2, svolá 
předseda schůzi komise, urče její místo a čas, 
Obec, obchodní a živnostenská (průmyslová) 
komora a ústřední svaz československých láz
ní a minerálních zřídel republiky českosloven
ské v Praze budou ke schůzi pozvány s výzvou, 
aby do schůze vyslaly svého zástupce; na jme
novaných korporacích je, aby vyslaly ke všem 
jednáním komise, jež se budou týkati úlev pro 
pohledávky, zajištěné na nemovitostech v téže 
obci, jako svého zástupce podle možnosti vždy 
tutéž osobu.

(2) Ke schůzi budou pozváni také dlužník 
a věřitel, o jehož pohledávku jde. Nejmenoval- 
li věřitel dosud svého důvěrníka, bude zároveň 
vyzván, aby osobu, kterou za důvěrníka zvolí, 
do schůze vyslal.

(3) Ke každé pozvánce, zaslané členu komi
se, je připojiti po opisu žádosti a jejích příloh.

(4) Dlužník je povinen osobně se schůze 
zúčastniti. Nedostaví-li se bez náležité omlu
vy, hledí se na věc tak, že žádost odvolal. Na 
tento právní následek buď v pozvánce výslov
ně upozorněno.

z vlastního podnětu všechny důkazy, které 
uzná za nutné.

§ 8.

Porada a hlasování komise konají se v ne
přítomnosti stran. Komise rozhoduje většinou 
hlasů. Předseda hlasuje, jen jsou-li si hlasy 
rovny.

§ 9.

O jednání komise sepíše protokol zapisova
tel, kterého určí předseda komise ze zaměst
nanců okresního soudu.

§ 10..

Rozhodnutí komise, podepsané předsedou a 
zapisovatelem, doručí se také věřiteli, o jehož 
pohledávku jde.

§ 11-

Pokud není v tomto nařízení ustanoveno ji
nak, platí pro řízení před komisí ustanovení zá
kona ze dne 19. června 1931, č. 100 Sb. z. a n., 
o základních ustanoveních soudního řízení ne
sporného.

§ 12.

Funkce členů komise je čestná. Právo na 
náhradu výdajů, vzešlých z účasti na jednání 
komise, členům nepřísluší.

§ 13.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá
šení; provedou je ministři spravedlnosti, prů- 
ftiyslu, obchodu a živností, veřejného zdravot
nictví a tělesné výchovy, financí a vnitra v do
hodě se zúčastněnými ministry.

§ 5.
Komise je způsobilá se usnášeti, jsou-li ve

dle předsedy přítomni aspoň 4 členové.

§ 6.

Jednání komise je neveřejné. Strany mohou 
však k němu přibrati své právní zástupce.

§ 7.

Komise je oprávněna vyžádati si od dlužní
ka všeliká vysvětlení a provésti nebo dáti pro- 
vésti na návrh dlužníka nebo věřitele nebo

Dr. Hodža v. r.

Dr. Krofta v. r. 

Dr. Černý v. r. 

Dr. Kalfus v. r. 

Dr. Franke v. r. 

Dr. Dérer v. r. 

Najman v. r. 

Bechyně v. r.

Ing. Dostálek v. r. 

Dr. Zadina v. r. 

Machník v. r.

Dr. Czech v. r. 

Tučný-v. r.

Dr. Šrámek v. r. 

Zajíček v. r.


